
(ร่าง) 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี 

เร่ือง ก าหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา ส าหรับนักศึกษาต่างชาติ ระดับบัณฑิตศึกษา 

--------------------------------------------- 
เพื่อให้การดำเนินงานเกี่ยวกับการรับนักศึกษาต่างชาติระดับบัณฑิตศึกษา เข้าศึกษาในมหาวิทยาลัย 

ราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๕ และ ข้อ ๒๐ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ 

ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี ว่าด้วยการรับและจ่ายเงินเพื่อจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาแบบ 

เต็มเวลา พ.ศ. ๒๕๖๓ ประกอบกับมติการประชุมคณะกรรมการวิชาการ ในการประช ุมครั ้งที่ ๑๐/๒๕๖๖ 

เมื่อวันที่ ๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี ้เร ียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

จังหวัดปทุมธานี เรื่อง กำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา สำหรับนักศึกษาต่างชาติ ระดับบัณฑิตศึกษา” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับนักศึกษาต่างชาติ ระดับบัณฑิตศึกษา ที่เข้าศึกษาตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ ๑ 

ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ในประกาศนี้  

“นักศึกษาต่างชาติ” หมายความว่า นักศึกษาที ่ไม่ได้ถือสัญชาติไทย มีภูมิลำเนาที ่มิใช ่

ราชอาณาจักรไทย และลงทะเบียนเร ียนในหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาที ่จ ัดการเร ียนการสอนโดยใช้

ภาษาต่างประเทศ   

“ค่าธรรมเนียมการศึกษา นักศึกษาต่างชาติ” หมายความว่า เงินที่เรียกเก็บจากนักศึกษาต่างชาติ 

ในการจัดการศึกษาประกอบด้วย ค่าธรรมเนียมการศึกษาในลักษณะเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร ค่าธรรมเนียมแรกเข้า 

ค่าลงทะเบียนรายวิชาปรับพื ้นฐานวิชาเอกและวิชาทางด้านวิจัย กรณีต้องเรียนเพิ ่ม ค่าประกันอุบัติเหตุ 

ค่าประกันของเสียหาย ค่าบัตรนักศึกษา ค่าสอบประมวลความรู ้ ค่าสอบวัดคุณสมบัติ ค่าสอบวัดความรู ้

ภาษาอังกฤษ ค่าคำร้องขอจบการศึกษา ค่าข้ึนทะเบียนบัณฑิต และค่าใบปริญญาบัตร  

ข้อ ๔ ให้กำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษานักศึกษาต่างชาติ ระดับบัณฑิตศึกษา ซ่ึงมีรายละเอียด ดังน้ี 

๔.๑ ระดับมหาบัณฑิต ค่าธรรมเนียมการศึกษาตลอดหลักสูตร ๓๐๐,๐๐๐ บาท โดยแบ่งชำระ

เป็น ๔ ภาคการศึกษา ภาคการศึกษาละ ๗๕,๐๐๐ บาท 

๔.๒ ระดับดุษฎีบัณฑิต ค่าธรรมเนียมการศึกษาตลอดหลักสูตร ๖๐๐,๐๐๐ บาท โดยแบ่งชำระ

เป็น ๖ ภาคการศึกษา ภาคการศึกษาละ ๑๐๐,๐๐๐ บาท   

ข้อ ๕ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่นอกเหนือจากค่าธรรมเนียมการศึกษา มีดังนี ้

๕.๑ ค่าธรรมเนียมรายวิชาโครงการสัมฤทธิบัตรบัณฑิตศึกษา 

ระดับมหาบัณฑิต  รายวิชาละ ๒,๐๐๐ บาท 

ระดับดุษฎีบัณฑิต รายวิชาละ ๓,๐๐๐ บาท 

/๕.๒... 



๕.๒  ค่าธรรมเนียมการเทียบโอนผลการเรียน การเทียบโอนรายวิชาโครงการสัมฤทธิบัตร

บัณฑิตศึกษา และการเทียบโอนการเรียนรู้ ทักษะ และประสบการณ์ 

ระดับมหาบัณฑิต  คนละ ๒,๕๐๐ บาท 

ระดับดุษฎีบัณฑิต คนละ ๕,๐๐๐ บาท 

ข้อ ๖ การรักษาสถานภาพการเป็นนักศึกษา กรณีที่นักศึกษาลาพักการเรียนระหว่างเรียนในระยะเวลา 

ที่หลักสูตรกำหนด ภาคการศึกษาละ ๕,๐๐๐ บาท 

ข้อ ๗ ค่ารักษาสถานภาพการเป็นนักศึกษา กรณีที่อยู่ระหว่างการทำวิทยานิพนธ์ การค้นคว้าอิสระ 

นอกเหนือจากระยะเวลาที่หลักสูตรกำหนด 

๗.๑.๑ ระดับมหาบัณฑิต  ภาคการศึกษาละ  ๖,๐๐๐  บาท 

๗.๑.๒ ระดับดุษฎีบัณฑิต  ภาคการศึกษาละ  ๑๐,๐๐๐  บาท 

ข้อ ๘ นักศึกษาจะสำเร็จการศึกษาได้ต้องชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาให้ครบตามที่กำหนดในประกาศนี้ 

ข้อ ๙ ให้ยกเว้นการเรียกเก็บค่าปรับชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาช้ากว่ากำหนดตลอดหลักสูตร   

ข้อ ๑๐ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหาจากการปฏิบัติตามประกาศหรือ 

ที่ประกาศนี้มิได้กำหนดไว้ ให้อยู่ในดุลยพินิจของอธิการบดีที่จะวินิจฉัยสั่งการและให้ถือเป็นที่สิ้นสุด 

ประกาศ ณ วันที่        มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ  คชสิทธิ์) 

   อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 

๒




